
B. O. del E.—Núm. 67___________________ 18 marzo 1976 ______________                           5609

Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tortosa.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2817 y 2619/1966 de fecha 20 de octubre de 1966, a 
resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con
creto la utilidad pública de la misma a los efectos de la im
posición de servidumbre de paso.

Tarragona. 13 de enero de 1976.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—2.766-C.

5890 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la uti
lidad pública en concreto de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña;

Asunto: L. A. T. 3.067. Línea a 25 KV. a E. T. «Gasolinera».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S A.», Bar

celona, plaza de Cataluña, 2
Instalación: Linea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 25 KV., con conductor de aluminio acero de 54,59 milíme
tros cuadrados de sección, con una longitud de 325 metros, 
para suministro a la E. T. «Gasolinera», de 50 KVA. de po
tencia.

Origen: Apoyo número 133 dé la línea a E. T. 287, «Pía de 
Santa María».

Presupuesto: 539.500 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Pía de Santa María.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, es
ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1966 de fecha 20 de octubre de 1966, 
ha resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con
creto la utilidad pública de la misma a los efectos de la im
posición de servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de enero de 1976.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—2.761-C.

5891 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la uti
lidad pública en concreto de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.066. Línea a 25 KV. a E. T. «Barrac de 
la Cuadra».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica 
a 25 KV., con conductor de cobre de 25 milímetros cuadra
dos de sección, con una longitud de 65 metros, para suminis
tro a la E. T. «Barrac de la Cuadra», de 100 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 21 de la línea de «Enher» Reus-La 
Selva.

Presupuesto: 418.500 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de La Selva del Campo.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2817 y 2619/1966 de fecha 20 de octubre de 1966, 
ha resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con
creto la utilidad pública de la misma a los efectos de la im
posición de servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de enero de 1976.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—2.762-C.

5892 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la uti- 
lidad pública en concreto de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la

utilidad pública a los efectos de la imposición de servidum
bre de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.063. Línea a 11 KV. a E. T número 582, 
«Cataluña» (existente).

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 11 KV., con conductor de aluminio de 70 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 310 metros, para 
suministro a la E. T. 582. «Cataluña» (existente).

Origen: C/S. 11 KV. desde E T. 372, «Padre Claret».
Presupuesto: 543.386 pesetas. 
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona, afectando a la 

calle San Antonio María Claret y avenida de Cataluña.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, es
ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1066 de fecha 20 de octubre de 1966, 
ha resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con
creto la utilidad pública de la misma a los efectos de la im
posición de servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de enero de 1976 —El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—2.764-C.

5893 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la uti
lidad pública en concreto de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública a los efectos de la imposición de servidum
bre de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.068. Línea a 25 KV. a nueva E. T. «Silos 
Tarragona, S/ A.»

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A», Bar
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc
trica a 25 KV., con conductor de aluminio de 240 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 2.450 metros, para 
suministro a la nueva E T. «Silos Tarragona, S. A.» (entrada 
y salida en E. T. 9, «Astilleros»), con estación de medición.

Origen: C/S. 21 KV. de S. E. «Taragona» - E. T. 283, «Ind. 
Soja».

Presupuesto: 2.879.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación; Término municipal de Tarragona, afectando a la 

calle Gravina y muelles del puerto.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, es
ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2819/1966 de fecha 20 de octubre de 1966, 
ha resuelto otorgar la autorización solicitada y declarar en 
concreto la utilidad pública de la misma a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de enero de 1976.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—2.767-C.

5894 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
ragoza por la que se autoriza y declara de utilidad 
pública en concreto el proyecto de ejecución de 
instalación eléctrica de alta tensión (A. T. 111/74).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria (íe 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Zara
goza a petición de «Esllalux-Electricidad» Con domicilio en Ma- 
drid-21, avenida Real de Pinto, 20 solicitando autorización, de
claración en concreto de utilidad pública y aprobación del pro
yecto de ejecución de una línea de alta tensión y un centro de 
transformación para servicio del Parador Nacional ñe Sos del 
Rey Católico, del Ministerio de Información y Turismo, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en los capítulos III 
y IV del Decreto 2617/1968, capítulo III del Decreto 2619/1966, 
Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, Ley de 24 de noviem
bre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Za
ragoza, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Esllalux». actuando como contratista del Minis
terio de Información y Turismo, la instalación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta
laciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octu
bre de 1966.


